Boletim de Serviço Eletrônico em 18/06/2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS Campus São João Evangelista

Direção Geral

Departamento de Desenvolvimento Educacional

Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
33 34122939 - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 20 DE 31 DE MAIO DE 2021

PROCESSO SELETIVO DE AFASTAMENTO DE DOCENTES PARA PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU IFMG – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria Nº 5, de 5 de janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial da União de 7 de janeiro de 2021, Seção 2, página 16, considerando o item 5.8 do Edital Nº 20 de 31 de maio de 2021:

DIVULGA resultado preliminar do Edital Nº 20 de 31 de maio de 2021:

Candidatos	SIAPE	Parecer do colegiado de Área	Curso em área afim (Item 6.1 - I)	Tempo de serviço na Rede Federal * (Item 6.1 - II)	Situação do afastamento
Michelle Pires Tannure	1122752	Favorável, porém a liberação estará condicionada a contratação de um professor substituto.	Sim	1.046 (mil e quarenta e seis) dias, até a data de 16/06/2021.	Não Concedido
Sheldon William Silva	1121439	Favorável, porém a liberação estará condicionada a contratação de um professor substituto.	Sim	794 (setecentos e noventa e quatro) dias, até a data de 16/06/2021.	Não Concedido
Wilx Ferreira de Souza	1812414	Favorável, porém a liberação estará condicionada a contratação de um professor substituto.	Sim	3.881 (Três mil, oitocentos e oitenta um) dias, até a data de 16/06/2021.	Concedido

^{(*) –} Contabilização do tempo de serviço emitida pela Coordenação de Gestão de Pessoas do IFMG Campus São João Evangelista em 16/06/2021.

São João Evangelista, 18 de junho de 2021.



Documento assinado eletronicamente por Edmar Geraldo de Oliveira, Diretor(a) do Departamento de Desenvolvimento Educacional, em 18/06/2021, às 08:42, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador **0873436** e o código CRC **AE88E7B5**.



23214.000851/2021-85 0873436v1